
 

CITTÀ  DI  PIOSSASCO 
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 
Registrata il 01/07/2013 
al n.       208       del Registro 
Generale delle determinazioni 

  ORIGINALE     
                                        C  O  P  I  A  

□□□□     
☑☑☑☑     

 
 
 
 

DIPARTIMENTO SERVIZI AL TERRITORIO 
 

LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE 
 
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E 

 
OGGETTO:  Realizzazione nuovo fabbricato polifunzionale annesso al campo sportivo 

San Giorgio. - Realizzazione Opere  di  Completamento. -  Sostituzione 
della recinzione di testata del Campo Sportivo San Giorgio ed 
illuminazione piastra polivalente del Centro Polisportivo. - 
APPROVAZIONE  Stato finale, Certificato di regolare esecuzione,  
SVINCOLO cauzione e LIQUIDAZIONE del credito residuo. 

 
L’anno duemilatredici, il giorno ventisette del mese di giugno nel proprio ufficio, 
 

IL  DIRIGENTE  
 
 
Richiamati: 
- il Bilancio di previsione per l’esercizio 2012 approvato con deliberazione Consiglio 

Comunale n° 25  del 29.06.2012; 
 
- la deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 27.07.2012 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2012; 
 
Dato atto: 
− che la responsabilità dell’esecuzione dei singoli P.E.G., i quali costituiscono impegno di 

spesa a tutti gli effetti, è affidata ai Dirigenti e/o  Responsabili dei Servizi ai quali compete 
la relativa attività gestionale; 

 
− che il presente provvedimento rientra  nell’ambito  dell’impegno  di cui ai Cap. PEG. n° 

3580 del Bilancio 2013 -  Gestione Residui  2008; 
Premesso e   considerato: 



 
- che con Deliberazione G.C. n° 07/2012 è stato approvato il progetto esecutivo redatto dal 

Servizio Lavori Pubblici e Manutenzione del Comune  di  Piossasco  per la sostituzione 
della recinzione di testata del Campo Sportivo San Giorgio ed illuminazione piastra 
polivalente del Centro Polisportivo, nell’ambito dei lavori di  realizzazione nuovo 
fabbricato polifunzionale annesso al campo sportivo San Giorgio - esecuzione opere di 
completamento, per un importo complessivo di  € 44.062,88  di cui  € 36.293,60  per lavori 
a base d’asta e € 7.769,28 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

 
- che in data in data 11.07.2012 Rep. n° 6160 venne stipulato il contratto d’appalto con la 

Ditta C.E.V.I.G.  S.r.l. – via Busano n° 37 -  RIVARA (TO), per l’importo netto di € 
28.247,46 secondo l’offerta presentata dalla ditta; 

 
- che con verbale in data 10.08.2012 è stata effettuata la  consegna  dei lavori,  come risulta dal 

verbale in pari data, sotto la Direzione  Lavori dell’Ing. Roberta Ballari  del Servizio Lavori 
Pubblici e Manutenzione; 

 
- che i lavori sono stati ultimati in data 08.04.2013, come risulta dal Certificato emesso dal 

Direttore Lavori in  pari  data; 
 
- che dallo Stato Finale del 08.04.2013 e dal Certificato  di  Regolare  Esecuzione, 

predisposto dal Direttore dei Lavori in data 11.04.2013,  risulta che i lavori sono 
collaudabili essendo stati eseguiti secondo il progetto, con materiale di buona qualità, a 
perfetta regola d’arte, per l’importo effettivo di € 28.247,46; 

 
- che secondo le risultanze contabili dello Stato Finale si evidenzia  quanto  segue: 

- a) ammontare complessivo dei lavori     € 28.247,46  
- b) certificato di acconto rilasciato in data 24.09.2012                            € 27.691,55  
               Credito dell’impresa a saldo                 €    555,91 

 

- che necessita approvare lo Stato Finale del 08.04.2013 ed il Certificato di Regolare 
Esecuzione dei  Lavori, predisposto dal Direttore dei  Lavori in data 11.04.2013, 
dell’importo effettivo dei lavori di € 28.247,46;  

 
- che dal DURC agli atti del Servizio Lavori Pubblici  e  Manutenzione,  emesso  il 

4.06.2013, risulta  che  la Ditta C.E.V.I.G.  S.r.l. con sede in  via  Busano n° 37  -  RIVARA 
(TO), è in regola con il  versamento  dei contributi previdenziali INPS, INAIL e Cassa 
Edile; 

 
- che la cauzione definitiva prestata a garanzia dei lavori  da parte della Ditta aggiudicataria 

dei lavori, mediante polizza fidejussoria n° 56087854 del 11.06.2012 della LIGURIA 
ASSICURAZIONI S.p.a. – Agenzia di Genova  Garibaldi Cod. 236, dell’importo di € 
4.300,00  può essere svincolata, come la eventuale polizza C.A.R.; 

 
- che necessita pertanto liquidare alla ditta CEVIG s.r.l. il  credito residuo ammontante ad € 

555,91 oltre IVA nelle misure di legge; 
 
- Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.8.2000 n. 267; 
- Visto lo Statuto Comunale ; 
- Visti i Regolamenti Comunali di Contabilità e Contratti; 
 



D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare lo Stato Finale del 08.04.2013  ed il Certificato di Regolare Esecuzione  
predisposto dal Direttore dei Lavori in data 11.04.2013, relativo alla sostituzione della 
recinzione di testata del Campo  Sportivo San Giorgio  ed  illuminazione piastra 
polivalente del Centro Polisportivo, nell’ambito dei lavori di realizzazione nuovo 
fabbricato polifunzionale annesso al campo sportivo San Giorgio - esecuzione opere di 
completamento, da parte della  Ditta C.E.V.I.G.  S.r.l. – via Busano n° 37 -  RIVARA 
(TO),  per l’importo effettivo dei lavori di € 28.247,46 oltre all’IVA 10%; 

 

2) Di liquidare  alla Ditta C.E.V.I.G.  S.r.l. con sede in via Busano n° 37 -  RIVARA (TO) -  
P. IVA n. 01802250017  il credito residuo spettante per un importo complessivo  di € 
611,50 (€ 555,91 + IVA 10%) come risultante dalla fattura n. 65 del 30.04.2013, allegata 
alla presente determinazione  a farne  parte  integrante  e sostanziale, mediante 
imputazione al CAP. 3580 – IMPEGNO n. 63/2008 SUB 1; 

 

3) Di autorizzare lo svincolo del deposito cauzionale prestato dalla Ditta appaltatrice dei 
lavori, a garanzia della regolare esecuzione dei lavori, mediante polizza fidejussoria  n° 
56087854 del  11.06.2012  della  LIGURIA  ASSICURAZIONI S.p.a. – Agenzia di 
Genova  Garibaldi Cod. 236, dell’importo di € 4.300,00  -  come la eventuale polizza 
C.A.R.; 

 

4)  Di comunicare la presente al Sindaco  e/o  Assessore competente,  al Collegio  dei 
Revisori dei Conti e di rimetterne copia al Responsabile del Servizio Finanziario. 

                                            
 

 
Il Proponente 

 
F.to BORGIATTINO Franco 

Il  Dirigente 
 

F.to OGGIONI Giovanni Tobia 
 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, comma 
4°, T.U.E.L. D.Lgs.    18.08.2000, n. 267); 
 
Imp./Acc.  n° Cap. INT. SIOPE 
2008/63/1 
 

U 3580/0 
 

2.06.02.01.00 
 

 
 

 
 
 
 
Lì, 01/07/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVZIO FINANZIARIO 
 

 F.to PATRIZIA MALANO 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Piossasco, lì _______________________ 
 

 
IL  RESPONSABILE SERVIZIO  
IL  SEGRETARIO  GENERALE 

 
______________________________________ 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio, nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 32, 
comma 5 della Legge 18.06.2009 n. 69 come modificata dalla L. 26.02.2010 n. 25) per quindici giorni consecutivi 
con decorrenza dal _________________ 
 
Piossasco, lì _________________                          IL MESSO COMUNALE 

 
______________________________ 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Visto il referto di Pubblicazione del Messo Comunale, 
ATTESTA 

 
Che la presente Determinazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni con decorrenza dal __________________ 
 
Piossasco, lì __________________ 

 
                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
______________________________ 

 
 
 


